
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001917 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de setembro de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• PORTARIA 212/2025 - FÉRIAS - ALDIJEANE DE JESUS VASQUES E OUTROS.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2EC304388247ACD1DB25CC38CB97314D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001917 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de setembro de 2025 Ano 10

Portaria

 

 
 

 

PORTARIA DE PESSOAL N° 212/2025 DE 04 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

Concede férias a servidores. 

 

                      

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 79, inciso V, da 

Lei Orgânica, tendo em vista o contido no requerimento do autor;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, nos termos do Art. 110 da Lei no 17/1990 (Estatuto do Servidor Público 

Municipal), férias aos servidores conforme anexo I desta portaria. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo ao perído de gozo 

conforme o anexo I. 

 

 

  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, 04 de setembro de 2025. 

 

 

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2EC304388247ACD1DB25CC38CB97314D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001917 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de setembro de 2025 Ano 10

 

 

 

 

ANEXO I 

 

SERVIDOR MAT. PERÍODO DE GOZO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

1 ALDIJEANE DE JESUS SOARES 2201 01/08/2025 a 30/08/2025 08/03/2024 a 07/03/2025 

2 ANTONIA COSTA VASQUES 7641 01/09/2025 a 30/09/2025 11/03/2024 a 12/03/2025 

3 ANTONIO DE JESUS SILVA 24121 01/09/2025 a 30/09/2025 07/02/2024 a 06/02/2025 

4 CRECIO MUNIZ CORREIA 372291 01/09/2025 a 30/09/2025 02/01/2024 a 01/01/2025 

5 EDILEDE OLIVEIRA DOS SANTOS 1961 01/09/2025 a 30/09/2025 03/11/2023 a 02/11/2024 

6 FABIO ALVES DOS SANTOS 59611 01/09/2025 a 30/09/2025 18/09/2023 a 17/09/2024 

7 FELICIANA MARIA DE JESUS 13221 01/09/2025 a 30/09/2025 01/08/2024 a 31/07/2025 

8 FERNANDA MARIA DOS S. A. DE FREITAS 2101 01/09/2025 a 30/09/2025 30/07/2024 a 29/07/2025 

9 JUSCELIA DE JESUS SILVA 541 01/09/2025 a 30/09/2025 05/03/2024 a 04/03/2025 

10 LISMAR NEVES DE JESUS 3181 01/09/2025 a 30/09/2025 15/06/2024 a 14/06/2025 

11 MARIA APARECIDA ANDRADE ALMEIDA 9381 08/09/2025 a 07/10/2025 31/03/2024 a 30/03/2025 

12 MARIA APARECIDA GOMES ASSUNÇÃO 9501 15/08/2025 a 13/09/2025 01/08/2024 a 31/07/2025 

13 MARIA NUBIA DOS SANTOS SOUSA 15342 01/09/2025 a 30/09/2025 01/08/2024 a 31/07/2025 

14 NECI SANTOS DA SILVA 1181 01/08/2025 a 30/08/2025 30/12/2023 a 29/12/2024 

15 ROSENILDA DE JESUS SOUZA 46511 01/09/2025 a 30/09/2025 31/07/2024 a 30/07/2025 

16 ROSEMERI ANDRADE CARVALHO 3241 01/09/2025 a 30/09/2025 17/02/2024 a 16/02/2025 

17 SILEUZA DE JESUS ARGOLO 373121 01/09/2025 a 30/09/2025 02/01/2024 a 01/01/2025 

18 VALDECI SOUZA MENEZES 24381 01/08/2025 a 30/08/2025 07/02/2024 a 06/02/2025 

19 ZELITO ALBERTO DOS SANTOS 10441 08/09/2025 a 07/10/2025 01/03/2024 a 28/02/2025 

 

 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2EC304388247ACD1DB25CC38CB97314D


		2025-09-04T10:43:46-0300




